
MĚSTO JILEMNICE  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82     „Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva 

514 01 Jilemnice                                                                                   v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2024“ 

 1/7 

 

 

39/2024 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
 

 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Název veřejné zakázky: 
„Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva v lesích města Jilemnice 

– 2. část roku 2024“ 

Druh veřejné zakázky: VZ na služby 

Rozsah veřejné zakázky: 
VZ III. kategorie  

(dle Směrnice města Jilemnice pro zadávání veřejných zakázek) 

 

 

1) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Město Jilemnice 

Sídlo: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice  

IČO: 00275808 

DIČ: CZ00275808 

Datová schránka: g2nbdtx 

Statutární zástupce: David Hlaváč – starosta města 

 tel.: + 420 481 565 128, + 420 734 424 244, e-mail: starosta@mesto.jilemnice.cz 

 

Zástupce ve věcech technických: 

Ing. Daniel Bulušek, Ph.D. – oddělení majetku - městský hajný   

tel.: + 420 734 259 860; e-mail: bulusek@mesto.jilemnice.cz 

  

Zástupce pro organizaci zakázky: 

Pavla Svobodová, DiS. – oddělení rozvoje a investic - veřejné zakázky 

 tel.: + 420 481 565 167; e-mail: svobodova@mesto.jilemnice.cz 

  

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, 

přiměřené a hospodárné zadání veřejné zakázky (zákon č. 134/2016 Sb., § 6). 

Zadavatel bude při realizaci tohoto zadávacího řízení, vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky, při 

vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele, postupovat a dodržovat zásady 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 6 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb. Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 zákona zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací, a vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky je 

zohlednil a aplikoval v zadávací dokumentaci, zejména ve Výzvě k podání nabídky a v Návrhu smlouvy. 

Účastník zadávacího řízení se při zpracování své nabídky bude řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, ale také 

ustanovením příslušných obecně závazných norem ČSN a EN. 

 

 

2) CHARAKTERISTIKA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, zadanou v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle zákona. 

 

Popis předmětu plnění: Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení zejména nahodilé a výchovné 

těžby dřeva a prodej vytěžené dřevní hmoty na lesních pozemcích města Jilemnice, okres Semily, Liberecký 

kraj. Jedná se o cca 1 000 m3, přičemž předpokládaný objem dřevní hmoty se může o ± 30 % lišit, na celkové 

ploše porostů o velikosti cca 212 ha. Stromy určené k těžbě budou vyznačeny zadavatelem a zhotovitel bude o 

mailto:starosta@mesto.jilemnice.cz
mailto:bulusek@mesto.jilemnice.cz
mailto:svobodova@mesto.jilemnice.cz


MĚSTO JILEMNICE  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82     „Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva 

514 01 Jilemnice                                                                                   v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2024“ 

 2/7 

 

jejich lokalizaci informován. Stromy budou v terénu barevně vyznačeny sprejem s výraznou barvou vhodnou k 

tomuto účelu. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v Příloze č. 4 této ZD – Nabídkový list (závazný ceník). 

Detailní vymezení a popis předmětu plnění jsou dále uvedeny v Příloze č. 5 - Návrh smlouvy, této zadávací 

dokumentace. 

 

Zadavatel ve vztahu k zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že pokud se kdekoliv objevují 

odkazy na obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a výrobků, která platí pro určitou osobu či 

podnik za příznačná, jedná se pouze o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a technologického standardu a 

zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně a technicky srovnatelných řešení. 

 

Informace uvedené v  této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen plně a 

bez výhrad respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce akceptovat. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím 

řízení.  

 

 

3) PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 850 000,- Kč bez DPH. 

Výše předpokládané hodnoty byla stanovena na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 

předmětu plnění, realizovaných zadavatelem za poslední 2 roky. 

 

 

4) DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení a přiměřeně k tomu i termín ukončení plnění.  

 

Předpokládaný termín zahájení plnění: srpen 2024 - ihned po nabytí účinnosti Smlouvy 

(dle klimatických podmínek) 

 

Termín ukončení plnění:   nejpozději do 15. 12. 2024 (kompletní dokončení 

všech prací včetně úklidových a vyvážecích prací) 

  

Místem plnění této veřejné zakázky jsou výlučně lesní pozemky města Jilemnice, okres Semily, Liberecký kraj. 

 

 

5) OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Závazné obchodní a platební podmínky jsou podrobně specifikovány v Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 5 

této zadávací dokumentace.  

Účastník zadávacího řízení plně akceptuje Návrh smlouvy na realizaci veřejné zakázky, a to ve všech 

ustanoveních včetně platebních a sankčních podmínek. Tato podmínka je splněna, pokud bude k nabídce 

účastníka přiložen originál Návrhu smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. Účastník není 

oprávněn Návrh smlouvy upravovat ani doplňovat. Účastník je oprávněn pouze doplnit barevně 

zvýrazněné údaje. 
 

 

6) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Podmínky poskytnutí dokumentace, veřejný přístup: 

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci způsobem umožňujícím dálkový přístup na certifikovaném profilu 

zadavatele: 

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=166a9288-1063-4f71-9ef6-

84882e8b8ae2 od 27. 6. 2024. 

 

 

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=166a9288-1063-4f71-9ef6-84882e8b8ae2
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=166a9288-1063-4f71-9ef6-84882e8b8ae2


MĚSTO JILEMNICE  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82     „Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva 

514 01 Jilemnice                                                                                   v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2024“ 

 3/7 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace a další upřesňující podmínky: 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace pouze na základě písemné žádosti účastníka zadávacího 

řízení, která musí být doručena zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek e-

mailem na adresu: svobodova@mesto.jilemnice.cz. V žádosti bude vždy uveden název a kontaktní informace 

účastníka. Vysvětlení zadávací dokumentace zašle zadavatel tazateli a zároveň bude zveřejněno na profilu 

zadavatele uvedeném výše, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti. Vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

V případě zveřejnění vysvětlení, změny nebo doplnění této zadávací dokumentace, musí účastníci 

zadávacího řízení sami průběžně sledovat profil zadavatele. 

 

Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky, neorganizuje prohlídku místa plnění. Předmětné lesní 

pozemky jsou volně přístupné. 

 

 

7) PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek: do 24. 7. 2024 do 14:00 hodin 

  

Nabídky se podávají písemně v listinné podobě poštou nebo kurýrní službou nebo osobně na adrese zadavatele: 

Město Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, Po a St od 8:00 do 11:00 hodin a od 12:00 do 

l7:00 hodin, Út a Čt od 8:00 do 11:00 hodin a od 12:00 do 14:30 hodin, Pá od 8:00 do 11:00 hodin a od 12:00 do 

13:00 hodin (podatelna - budova A), kromě posledního dne lhůty, kdy lze nabídky podat jenom do 14:00 hodin. 

 

V případě změny otevírací doby úřadu a/nebo uzavření budovy, zadavatel umožňuje vstup na podatelnu (budova 

A) pouze na základě telefonické domluvy (tel.: +420 481 565 111), a to ve výše uvedených hodinách. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení sledovat webové stránky města, kde jsou zveřejňovány 

aktuální informace týkající se otevírací doby MÚ Jilemnice. 

 

Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce. Na obálce bude uveden název a adresa účastníka zadávacího 

řízení. Obálka bude opatřena na uzavření razítkem účastníka, případně podpisem účastníka. 

 

Obálka bude zřetelně označena nápisem: NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NABÍDKA 

a názvem veřejné zakázky: „Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva v lesích města Jilemnice 

– 2. část roku 2024“ 

 

Při převzetí bude každá nabídka zapsána do seznamu doručených nabídek a opatřena pořadovým číslem, datem, 

časovým údajem převzetí a podpisem oprávněné osoby k převzetí. 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty, nebudou komisí otevírány. Účastník, který podal 

nabídku pozdě, bude zadavatelem následně vyrozuměn o podání nabídky po termínu. Opožděně podané nabídky 

zadavatel nevrací, ponechá si je k archivaci jako součást dokumentace předmětné veřejné zakázky. Rozhodující 

pro doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem na výše uvedené adrese s tím, že nabídka musí 

být zadavateli doručena v souladu s termínem stanoveným zadávací dokumentací pro podání nabídek. 

 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci zadávacího řízení svými nabídkami vázáni, se stanovuje na 

120 kalendářních dnů. Lhůta začíná běžet dnem pro podání nabídek tj. 24. 7. 2024 a končí dnem výběru 

nejvhodnější nabídky respektive uzavřením Smlouvy s vítězným účastníkem. 

 

 

8) OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek proběhne dne 24. 7. 2024 od 14:10 hodin v sídle zadavatele na adrese Masarykovo 

náměstí 82, 514 01 Jilemnice (1. patro, zasedací místnost). 

Otevírání nabídek je veřejné a vedle členů komise se ho mohou zúčastnit zástupci zadavatele a zástupci 

účastníků zadávacího řízení. 

 

 

9) POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ A SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Základní způsobilost: 

mailto:svobodova@mesto.jilemnice.cz


MĚSTO JILEMNICE  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82     „Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva 

514 01 Jilemnice                                                                                   v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2024“ 

 4/7 

 

 Splnění základní způsobilosti prokazuje účastník zadávacího řízení předložením vyplněného a podepsaného 

Čestného prohlášení (Příloha č. 2 této ZD). 

V průběhu zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si od jednotlivých účastníků doklady 

prokazující základní způsobilost účastníka. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení. 

 

Profesní způsobilost: 

 Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku (je-li do tohoto rejstříku zapsán) - aktuální výpis, nesmí být 

starší 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení. 

 Prostá kopie výpisu z živnostenského rejstříku k živnosti s předmětem podnikání „Výroba, obchod a 

služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ a oborem činnosti č. 1 „Poskytování 

služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“  - aktuální výpis, nesmí být 

starší 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení. 

 

Je-li účastník zadávacího řízení zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů, může prokázat splnění 

základní způsobilosti a profesní způsobilosti prostou kopií výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne 

starší 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení; výpis ze seznamu nahrazuje prokázání 

způsobilosti účastníka v rozsahu v něm uvedených údajů.  

 

Technická kvalifikace: 

 Seznam s uvedením nejméně 3 významných akcí (Příloha č. 3 této ZD), realizovaných účastníkem 

zadávacího řízení v posledních 3 letech (přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení) obdobného 

předmětu plnění, tzn. těžebních činností v minimálním objemu 500 m3 na 1 akci (hodnoty jednotlivých 

akcí se nesčítají). 

 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 

V případě společné účasti dodavatelů, prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost (výpis z obchodního 

rejstříku) každý dodavatel samostatně. Splnění ostatní kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, Seznam poddodavatelů: 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s 

výjimkou výpisu z obchodního rejstříku) požadované zadavatelem, je oprávněn splnění této kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 

 prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo obdobné evidence jiné osoby, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (aktuální výpis, nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto 

zadávacího řízení), 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou (pro tyto účely využije Přílohu č. 2 této ZD), 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. Požadavek 

písemného závazku je splněn, pokud obsahem tohoto závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil Seznam poddodavatelů (Příloha č. 6 

této ZD), obsahující identifikační údaje každého poddodavatele a činnost jednotlivých poddodavatelů, kterou 

budou při realizaci předmětu veřejné zakázky provádět, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit. 

V případě, že účastník zadávacího řízení nepředloží Seznam poddodavatelů, znamená to, že účastník nemá v 

úmyslu využívat poddodavatele (jiné osoby) pro plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

Využití poddodavatelů:  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel takového účastníka zadávacího řízení vyloučí.  

Zadavatel si vyhrazuje požadavek, že vybraný dodavatel nepředá předmět plnění veřejné zakázky jako celek 

jinému zhotoviteli. 



MĚSTO JILEMNICE  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82     „Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva 

514 01 Jilemnice                                                                                   v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2024“ 

 5/7 

 

Zadavatel neomezuje plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů účastníka zadávacího 

řízení. 

Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace v rámci veřejné 

zakázky, jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem zadavatele (objednatele). 

Nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací min. ve stejném rozsahu, který původní poddodavatel prokázal 

za účastníka zadávacího řízení. Zadavatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů 

odmítnout. 

 

Požadavky zadavatele: 

• Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, prokazuje účastník zadávacího 

řízení předložením vyplněného a podepsaného Čestného prohlášení (Příloha č. 2 této ZD). 

• Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 prokazuje účastník zadávacího 

řízení předložením vyplněného a podepsaného Čestného prohlášení (Příloha č. 2 této ZD). 

 

Před podpisem Smlouvy je účastník zadávacího řízení povinen zadavateli na vyžádání předložit všechny 

doklady v originále. 

 

 

10) POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY: 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě a podepsána osobou oprávněnou jednat za 

účastníka zadávacího řízení. 

 Nabídka bude odevzdána v listinné vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či 

výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojení tvořit celek. Takto spojená 

nabídka bude opatřena přelepkou s razítkem, případně podpisem účastníka. Strany budou očíslovány 

vzestupnou nepřerušenou řadou. 

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 Nabídka bude předložena v jednom originálním písemném (listinném) vyhotovení a v jednom elektronickém 

vyhotovení na nosiči dat (např. CD, DVD, USB apod.), na kterém budou nahrány následující dokumenty: 

a) kompletní originální nabídka v elektronické podobě, tj. naskenovaná např. ve formátu PDF, a to 

bud' v jednom či více souborech  

b) doplněný Návrh smlouvy ve formátu Word 

c) vyplněný Nabídkový list (závazný ceník) ve formátu Excel. 

 

V případě nesouladu mezi údaji v tištěné (listinné) originální podobě nabídky a v elektronické podobě 

nabídky, platí údaje v tištěné (listinné) originální podobě nabídky. 

 

Požadavky na obsahové členění nabídky / struktura nabídky: 

a) Vyplněný Krycí list nabídky (dle vzoru - Příloha č. 1 této ZD) 

b) Čestné prohlášení (dle vzoru - Příloha č. 2 této ZD) – splnění základní způsobilosti 

c) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v požadovaném rozsahu  

d) Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o referencích – seznam významných akcí (dle vzoru - Příloha 

č. 3 této ZD) – splnění technické kvalifikace 

e) Doklady prokazující případnou kvalifikaci prostřednictvím jiných osob 

f) Seznam poddodavatelů (dle vzoru - Příloha č. 6 této ZD) 

g) Vyplněný a podepsaný Nabídkový list (závazný ceník) - v písemné a elektronické podobě (dle vzoru - 

Příloha č. 4 této ZD) 

h) Vyplněný a podepsaný Návrh smlouvy mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení - v písemné a 

elektronické podobě (dle vzoru - Příloha č. 5 této ZD) 

 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 

Účastník zadávacího řízení stanoví jednotlivé jednotkové nabídkové ceny v Kč bez DPH v Příloze č. 4 této ZD – 

Nabídkový list (závazný ceník) za provedení celého předmětu plnění veřejné zakázky v souladu s touto ZD.  

Účastník je povinen ocenit všechny položky uvedené v Příloze č. 4 této ZD - Nabídkový list (závazný 

ceník). Žádná z položek nesmí být oceněna nulou. 

 



MĚSTO JILEMNICE  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82     „Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva 

514 01 Jilemnice                                                                                   v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2024“ 

 6/7 

 

Celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky bude zpracována na základě oceněné Přílohy č. 4 této ZD – 

Nabídkový list (závazný ceník) interním výpočtem zadavatele, který vychází z vážených průměrů 

předpokládaných zastoupených tloušťkových tříd v jednotlivých sortimentech, přičemž je zohledněna predikce 

zastoupení jednotlivých sortimentů a zastoupení jednotlivých tloušťkových tříd v jednotlivých sortimentech, na 

základě zastoupení samotných sortimentů z let minulých. Zároveň je brán v potaz předpokládaný rozsah prací 

(těžebních činností a způsobu jejich provedení) spadajících do náplně tohoto zadávacího řízení.  

Jednotlivé dílčí ceny zadavatel stanoví vynásobením jednotkové ceny nabízené účastníkem u jednotlivých 

položek ceníku a příslušným předpokládaným objemem těžebních činností, resp. činností souvisejících s těžbou 

dříví, resp. příslušným předpokládaným objemem prodávaného dříví. 

 

Celková nabídková cena (dále též jen „NCCELKEM“) bude stanovena jako rozdíl součtu cen za těžební činnosti 

(dále jen „CTČ“) a za činnosti související s těžbou dříví (dále jen „CSČ“) za celou dobu trvání smlouvy a ceny 

dříví (dále jen „CD“) za celou dobu trvání smlouvy. NCCELKEM je vyjádřena následujícím vzorcem: 

 

NCCELKEM = CTČ  + CSČ - CD 

 

Příloha č. 4 této ZD - Nabídkový list (závazný ceník) musí být zpracován tak (v písemné a elektronické podobě), 

aby se mohl stát přílohou smlouvy. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, 

úplnému a kvalitnímu provedení předmětu této veřejné zakázky včetně všech rizik a vlivů během poskytování 

plnění. Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena musí 

být platná až do dokončení celého předmětu plnění této veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena 

jako cena nejvýše přípustná a konečná. K nabídkové ceně uvedené účastníkem v nabídce bez DPH, resp. k jejím 

jednotlivým částem, které budou hrazeny v průběhu realizace této veřejné zakázky v souladu s platebními 

podmínkami stanovenými v závazném Návrhu smlouvy (Příloha č. 5 této ZD), bude vždy připočtena DPH ve 

výši stanovené v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

 

  

11) VYLOUČENÍ NABÍDEK 

Ze zadávacího řízení budou vyřazeny nabídky: 

Nekompletní vzhledem k zadávacím podmínkám.  

Nesplňující požadavky podle zadávacích podmínek. 

Zjistí-li zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení, že účastník zadávacího řízení uvedl v nabídce 

nepravdivé údaje. 

 

 

12) HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky, které byly doručeny včas a nebyly vyřazeny pro nesplnění požadavků stanovených v zadávací 

dokumentaci, budou dále hodnoceny. Hodnotící komisi jmenuje zadavatel, posouzení a hodnocení nabídek je 

neveřejné bez účasti účastníků zadávacího řízení. 

 

Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona ekonomická výhodnost nabídky. 

Základním a jediným hodnotícím kritériem této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídek analogicky dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena.  

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší (1. v pořadí) po 

nejvyšší. Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez 

DPH. 

V případě shody nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH dvou či více nabídek, které vyhověly 

posouzení, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti notáře a účastníků zadávacího řízení, jejichž nabídky budou 

obsahovat shodné nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

 

13) VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.   

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníkovi zadávacího řízení z veřejně dostupných zdrojů. 

Zadavatel nepřiznává účastníkovi právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 



MĚSTO JILEMNICE  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82     „Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva 

514 01 Jilemnice                                                                                   v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2024“ 

 7/7 

 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

Rovněž zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku ucházet. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka v případě, že nesplní požadavky zadavatele.  

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo požádat účastníka o doplnění nebo vysvětlení jeho nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou cenou. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoli před podpisem smlouvy. A to bez udání důvodu. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím) v případě, že bude jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější a bude s ním uzavřena 

smlouva na plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

 

Tato výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace byla schválena usnesením RM č. 8/40RM/24 dne 26. 6. 

2024.  

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o referencích – seznam významných akcí 

Příloha č. 4 – Nabídkový list (závazný ceník)  

Příloha č. 5 – Návrh smlouvy 

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jilemnice dne 27. 6. 2024                                                                     David Hlaváč 

    starosta města Jilemnice 


		2024-06-27T09:06:25+0200
	Bc. David Hlaváč




